
Einwohner am 31.12.2024

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.
unklar 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Stadtkern 3.827 3.960 * 7.787 8,8% 2.672 2.806 * 5.478 70,3% 1.155 1.154 * 2.309 29,7%
Alt-Marl 4.664 5.092 * 9.756 11,0% 4.189 4.636 * 8.825 90,5% 475 456 * 931 9,5%
Brassert 5.463 5.524 * 10.987 12,4% 4.814 4.872 * 9.686 88,2% 649 652 * 1.301 11,8%
Drewer-Nord 4.764 4.624 * 9.388 10,6% 3.425 3.439 * 6.864 73,1% 1.339 1.185 * 2.524 26,9%
Drewer-Süd 4.868 4.945 * 9.813 11,1% 3.859 4.019 * 7.878 80,3% 1.009 926 * 1.935 19,7%
Hüls-Nord 3.220 3.314 * 6.534 7,4% 2.507 2.610 * 5.117 78,3% 713 704 * 1.417 21,7%
Hüls-Süd 6.013 6.398 * 12.411 14,0% 5.110 5.567 * 10.677 86,0% 903 831 * 1.734 14,0%
Marl-Hamm 4.787 4.795 * 9.582 10,8% 4.177 4.246 * 8.423 87,9% 610 549 * 1.159 12,1%
Chemiezone 0 0 * 0 0,0% 0 0 * 0 0,0% 0 0 * 0 0,0%
Polsum 2.127 2.382 * 4.509 5,1% 2.054 2.301 * 4.355 96,6% 73 81 * 154 3,4%
Sinsen-Lenkerbeck 3.832 3.835 * 7.667 8,7% 3.116 3.231 * 6.347 82,8% 716 604 * 1.320 17,2%
Marl 43.565 44.869 2 88.436 100,0% 35.923 37.727 * 73.652 83,3% 7.642 7.142 * 14.784 16,7%

Stadtteile

31.12.2024 31.12.2023
natürlicher 

Saldo
Wanderung

s-saldo
Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0
Stadtkern 7.787 7.817 -30 -11 48 -48 -19 
Alt-Marl 9.756 9.790 -34 -71 46 -17 8
Brassert 10.987 11.140 -153 -75 -8 -67 -3 
Drewer-Nord 9.388 9.364 24 6 72 -58 4
Drewer-Süd 9.813 9.784 29 -54 39 42 2
Hüls-Nord 6.534 6.459 75 -74 80 77 -8 
Hüls-Süd 12.411 12.426 -15 -71 11 46 -1 
Marl-Hamm 9.582 9.525 57 -22 70 4 5
Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0
Polsum 4.509 4.489 20 -52 45 29 -2 
Sinsen-Lenkerbeck 7.667 7.657 10 -18 32 -8 4
Marl 88.436 88.451 -15 -442 435 0 -10 
* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Ausländer

m w d insgesamt

Einwohner insgesamt Differenz 
aus 

Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche

d insgesamt w d insgesamtm w m

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2024 31.12.2023 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 
gleichen 
Stadtteils

aus einem 
anderen 
Stadtteil

in einen 
anderen 
Stadtteil

Stadtkern 7.787 7.817 81 92 364 316 104 227 -275 -19 -30 
Alt-Marl 9.756 9.790 77 148 282 236 94 265 -282 8 -34 
Brassert 10.987 11.140 71 146 420 428 171 264 -331 -3 -153 
Drewer-Nord 9.388 9.364 98 92 638 566 147 367 -425 4 24
Drewer-Süd 9.813 9.784 95 149 819 780 121 367 -325 2 29
Hüls-Nord 6.534 6.459 60 134 310 230 97 335 -258 -8 75
Hüls-Süd 12.411 12.426 111 182 415 404 191 425 -379 -1 -15 
Marl-Hamm 9.582 9.525 75 97 343 273 152 203 -199 5 57
Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Polsum 4.509 4.489 21 73 188 143 70 61 -32 -2 20

Sinsen-Lenkerbeck 7.667 7.657 57 75 414 382 113 206 -214 4 10
Marl 88.436 88.451 746 1188 4.193 3.758 1.260 2.720 -2.720 -10 -17 

Stadtkern 7.787 8,8% 81 10,9% 92 7,7% 364 8,7% 316 8,4% 129 16,2%
Alt-Marl 9.756 11,0% 77 10,3% 148 12,5% 282 6,7% 236 6,3% 70 8,8%
Brassert 10.987 12,4% 71 9,5% 146 12,3% 420 10,0% 428 11,4% 108 13,5%
Drewer-Nord 9.388 10,6% 98 13,1% 92 7,7% 638 15,2% 566 15,1% 122 15,3%
Drewer-Süd 9.813 11,1% 95 12,7% 149 12,5% 819 19,5% 780 20,8% 87 10,9%
Hüls-Nord 6.534 7,4% 60 8,0% 134 11,3% 310 7,4% 230 6,1% 55 6,9%
Hüls-Süd 12.411 14,0% 111 14,9% 182 15,3% 415 9,9% 404 10,8% 116 14,5%
Marl-Hamm 9.582 10,8% 75 10,1% 97 8,2% 343 8,2% 273 7,3% 52 6,5%
Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Polsum 4.509 5,1% 21 2,8% 73 6,1% 188 4,5% 143 3,8% 13 1,6%

Sinsen-Lenkerbeck 7.667 8,7% 57 7,6% 75 6,3% 414 9,9% 382 10,2% 46 5,8%
Marl 88.436 100,0% 746 100,0% 1188 100,0% 4.193 100,0% 3.758 100,0% 798 100,0%

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2024 Außenwanderungen 2024 Staatsangehörigkeits-
änderungen 202431.12.2024 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Registerbereini
gungen und 
Hauptwohnsitz
änderungen

Bevölkerungss
aldoStadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2024 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2024

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2024 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 

Einwohner
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2024

Einwohner
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2024 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2024

Einwohner
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2024  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2024

Einwohner
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2024

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2024

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2024
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2024

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2024

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


